
●年中無休・24時間受付
●電話料・相談料無料
●健康に関することなら、どんなことでもご相談くだ
さい。経験豊富な専門スタッフがていねいにお応え
いたします。
●電話健康相談につきましては、詳しくは共済ニュー
ス「すこやか」6月号または当共済組合ホームペー
ジをご覧ください。

　平成１9年度保健事業で実施しました電話健康相談は３65件ありました。                 
　そのうち、相談への動機で、「不安についてのアドバイス」がもっとも多く321件の相談を受けました。内訳は次のと
おりです。                 

１．平成１9年度年間・
　月別相談件数

２．相談への動機の分類と対応状況

３．相談ステージと
　相談内容

4.対象者年齢と相談内容

5.相談内容詳細トップ10

0 10 20 30 40 50

3月

2月

1月

12月

11月

10月

9月

8月

7月

6月

5月

4月

37

25

31

30

32

35

37

27

29

29

24

29

年間利用件数：365件
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対応状況

契約関係者への報告・対応依頼
その他
合　計

契約先の問い合わせ窓口のご案内
指導医以外の専門医の相談

社内他サービスへの転送

関連機関問い合わせのうえ回答
専門相談員による回答

指導医による回答

相談員による回答

2

1

13
0

0

0

0

0
0

2

347

365

対応状況 件数

気分障害、躁うつ病、うつ病、躁病
子ども発疹
心の病気その他
子ども嘔吐
異物をのみこんだ
急性痒疹（ストロフルス，虫さされ）
皮膚についての症状その他
運動器疾患その他
蕁麻疹（じんましん）
勤労者の精神的不調（半健康，心身症，職場不適応症，テクノストレス）

15 
7 
7 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 

No
1
2
2
4
4
4
7
7
7
7

相談内容 件数

その他
合　計

疾病の治療
疾病のケア
社会復帰・リハビリテーション
終末期ケア

気になる身体の症状や病気に関することの（病気の概念）

健康増進に関すること

病気の治療と療養に関すること

健康維持・増進
健康不安

3

159
135
1

14
53

365

相談ステージ

A B C D E F G H I J K L M N

相談件数

症状

1歳未満
1歳～5歳

不明

計

80歳～
70歳～79歳

60歳～69歳

50歳～59歳

40歳～49歳
30歳～39歳

20歳～29歳

12歳～19歳

6歳～11歳

17
30

1

4

8

15
25

2

2

19

6
21

6

4

14

20
15

1
1

1

4
2

2

1 1

1 1

1

2

3

8

22

1

1

14

127 123 53 16 11 4 1 0 0 5 6197

4 3 31 1 1

1

2

2

1

3

2

8
3

4

1

1

2

7
14

16

1
2 1

3

1

8

病気 育児メンタル
ヘルス

検査の
知識

栄養・
食生活

高齢者と
健康

暮らしの
情報

医療・福祉
の制度薬の知識 性の健康健康管理女性の健康と

妊娠･出産
病院・医療
機関・施設

注：対象者年齢と相談内容の表中には、その他を表示しておりません。

　前回の共済ニュースすこやか（No.213）においてお知らせしておりますとおり、現在、被扶養者の資格継続調査を実
施（実施期間：平成20年7月1日から同年9月末日まで）しています。
　平成20年5月1日現在扶養手当の支給対象になっていない被扶養者がおられる組合員の皆さまには、所属所の共
済事務担当課を通じて「被扶養者資格確認届書」を配布しています。
　この調査は、被扶養者が今後も継続して認定し得る要件を備えているかどうかを確認する重要なものですので、「被
扶養者資格確認届書」に必要事項の記入および捺印のうえ関係書類を添付して、必ず実施期間終了日（平成20年9
月末日）までに共済事務担当課を通じて、当組合へ提出くださいますようご協力をお願いします。
〔すでに「被扶養者資格確認届書」等を提出いただいております組合員の皆さまにつきましては、ご協力ありがとうございました。〕
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橿原シネマアーク　橿原市内善町5丁目3-27　   TEL. 0744-21-3333
　　一般（大人）　　 1,800円 から 500円割引
　　高校・大学生　　 1,500円 から 200円割引
　　小・中学生　　　 1,000円 から 200円割引
　　幼児（３歳以上）　 900円 から 200円割引

シネマデプト友楽　奈良市角振町6　　　　　 　   TEL. 0742-22-6300
　　一般（大人）　　 1,800円 から 500円割引
　　高校・大学生　　 1,500円 から 200円割引
　　中学生以下　　　 1,000円 から 200円割引

奈良観光会館地下劇場　奈良市東向南町21　　　TEL. 0742-26-4855　
　　一般（大人）　　 1,800円 から 500円割引
　　高校・大学生　　 1,500円 から 200円割引
　　中学生以下　　　 1,000円 から 200円割引

弁天座（人情芝居）　大和高田市北本町9-2　　　　TEL. 0745-22-5689
 1,500円 から 200円割引

映画館等入場券窓口割引のご案内
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　平成20年8月1日より下記の映画館等の入場券販売窓口にて組合員証または組合員被扶養者証を
ご提示いただくと、当日入場券の割引が適用されます。
　ただし、「映画の日」など他の割引との併用や、前売券購入時には使用することができませんので、ご注意
ください。

新規保健事業について新規保健事業について

電話相談への
依存 7件

不安についてのアドバイス
321件

健康・医療情報 22件

緊急時 2件

話を聞いてほしい 10件

問い合わせ 3件

動機の分類




